
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ИСПОЛНЕНИЯ НАКАЗАНИЙ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУЗБАССКИЙ ИНСТИТУТ 

ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ИСПОЛНЕНИЯ НАКАЗАНИЙ» 
(ФКОУ ВО КУЗБАССКИЙ ИНСТИТУТ ФСИН РОССИИ)

Об установлении фиксированного значения затрат на обучение 
на единицу переменного состава на 2024 год

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 27.06.2019 
№ 821 «Об утверждении Правил возмещения сотрудником уголовно
исполнительной системы Российской Федерации затрат на обучение 
в образовательной организации высшего образования или научной 
организации Федеральной службы исполнения наказаний в случае 
расторжения с ним контракта о службе в уголовно-исполнительной системе 
Российской Федерации и увольнения со службы в уголовно-исполнительной 
системе Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю :

1. Установить фиксированное значение затрат на обучение на единицу 
переменного состава в ФКОУ ВО Кузбасский институт ФСИН России на 2024 
год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
финансово-экономического отдела полковника внутренней службы 
Леонтьеву Е.В.

П Р И К А З
Новокузнецк

2024 г.

Начальник
полковник внутренней службы А.Г. Чириков



Мартынов А.В. 

Туманов А.Б. 

Леонтьева Е.В. 

Анникова А.В.

7J с?2 .

olf.Od. / У
jJ- o ?

Отп. 1 экз. -  Секретариат 
Направлено по СЭД -  4 экз. 
1 -  ОК, В и СРЛС 
2-Ф Э О  
3 -  ФПО и ДПО 
4-Ф П Д
Исп. Попова Е.С. с-
Тел. (3843)77-22-16, доп. 19-54 
28.02.2024



Приложение

УТВЕРЖДЕНО 
приказом ФКОУ ВО 

Кузбасский институт ФСИН России 
от «<0_» о х ф а и Л  № ££

Фиксированное значение затрат на обучение на единицу переменного состава 
в ФКОУ ВО Кузбасский институт ФСИН России на 2024 год

Виды
затрат Всего Курсанты (очная форма 

обучения)
Слушатели (заочная 

форма обучения)

АУО 9 793 080,10 7 702 396,14 2 090 683,96
СМЗ 2 464 236,29 2 043 652,23 420 584,06
ФОТ 137 031 461,51 110 995 483,82 26 035 977,69
КУ 10 691 200,02 6 832 580,29 3 858 619,73
УС 602 002,88 384 730,71 217 272,17
ШЧ X 726 410
CBCi X 176 251,85 79 568,63

Условные обозначения:
АУО - сумма амортизации учебного оборудования в период обучения 

(рублей в год);
СМЗ - стоимость материальных запасов, использованных в образовательном 

процессе при обучении сотрудников (рублей в год);
ФОТ - фонд оплаты труда профессорско-преподавательского состава с 

учетом начислений страховых взносов (рублей в год);
КУ - Коммунальные услуги (рублей в год);
УС - услуги связи для целей образовательного процесса (рублей в год);
ШЧ - штатная численность переменного состава (человек);
СВС; - фиксированное значение затрат на обучение на единицу переменного 

состава в год (рублей).


